
   ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ LAI HÒA 
 

Số: 40/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lai Hòa, ngày 14 tháng 01 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xác định các Khu vực bỏ phiếu bầu cử 

đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân 

các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn xã Lai Hòa 
 

 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LAI HÒA  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc 

hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của 

Quốc hội về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân 

các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;  

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12 tháng 10 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-UBBC ngày 17 tháng 12 năm 2025 của Ủy 

ban bầu cử xã Lai Hòa về việc ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách 

các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã Lai Hòa nhiệm kỳ 

2026 - 2031 được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Lai Hòa tại Tờ trình 

số 26/TTr-VHXH ngày 14 tháng 01 năm 2026 và Công văn số 07/CAX ngày 14 

tháng 01 năm 2026 của Trưởng Công an xã Lai Hòa. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Xác định 16 (mười sáu) Khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên 

địa bàn xã Lai Hòa. 

(Đính kèm danh sách các Khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031) 



2 

 

 

Điều 2. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Lai 

Hòa, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã Lai Hòa; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan và Trưởng ban nhân dân các ấp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

kể từ ngày ký./. 
  

Nơi nhận:     
- Như Điều 2; 

- Thường trực TU; HĐND thành phố Cần Thơ; 

- UBND thành phố Cần Thơ; 

- BTT. UBMTTQVN thành phố Cần Thơ; 

- TT. UBBC thành phố Cần Thơ; 

- Sở Nội vụ thành phố Cần Thơ; 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã; 

- BTT. UBMTTQVN xã; 

- Các thành viên BCĐ bầu cử xã; 

- Các thành viên UBBC xã; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã; 

- Công an xã; 

- Các ấp trên địa bàn xã; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT, VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
Trần Trí Vân 

 

  



   ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ LAI HÒA 
 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

PHỤ LỤC 

Danh sách các Khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI 

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 
(Kèm theo Quyết định số: 40 /QĐ-UBND ngày 14/01/2026 của Ủy ban nhân dân xã Lai Hòa) 

 

1. Tổng số ấp: 11 ấp. 

2. Tổng số cử tri: 21.834 cử tri. 

3. Tổng số Khu vực bổ phiếu được xác định: 16 Khu vực. 

(*) Trong đó: Có 01 Khu vực bỏ phiếu riêng. 

4. Danh sách các Khu vực bỏ phiếu: 

 

STT 
KHU VỰC 

BỎ PHIẾU BẦU CỬ 

SỐ 

LƯỢNG 

CỬ TRI 

ĐỊA ĐIỂM XÁC ĐỊNH KHU VỰC 

BỎ PHIẾU BẦU CỬ 
GHI CHÚ (*) 

1 Khu vực bỏ phiếu số 1 1200 
Thuộc Đơn vị bầu cử số 01 (ấp Năm Căn), địa điểm bỏ phiếu tại 

Nhà sinh hoạt cộng đồng ấp Năm Căn. 
 

2 Khu vực bỏ phiếu số 2 640 
Thuộc Đơn vị bầu cử số 01 (ấp  Năm Căn ), địa điểm bỏ phiếu 

tại nhà bà Lưu Thị Muỗi. 
 

3 Khu vực bỏ phiếu số 3 1856 
Thuộc Đơn vị bầu cử số 02 (ấp Lai Hòa - ấp Lai Hòa A), địa 

điểm bỏ phiếu tại Chùa Hưng Lai Tự ấp Lai Hòa. 
 

4 Khu vực bỏ phiếu số 4 2258 
Thuộc Đơn vị bầu cử số 02 (ấp Lai Hòa - ấp Lai Hòa A), địa 

điểm bỏ phiếu tại Trường tiểu học Lai Hòa 1 ấp Lai Hòa A. 
 

5 Khu vực bỏ phiếu số 5 1814 
Thuộc Đơn vị bầu cử số 03 (ấp Xẻo Cóc - ấp Xẻo Su), địa điểm 

bỏ phiếu tại Chùa Xẻo Cóc, ấp Xẻo Cóc. 
 

6 Khu vực bỏ phiếu số 6 1099 
Thuộc Đơn vị bầu cử số 03 (ấp Xẻo Cóc - ấp Xẻo Su), địa điểm 

bỏ phiếu tại Trường Tiểu học Lai Hòa 4 ấp Xẻo Su. 
 



4 

 

 

7 Khu vực bỏ phiếu số 7 2136 
Thuộc Đơn vị bầu cử số 04 (ấp Preychop - ấp Preychop A), địa 

điểm bỏ phiếu tại Điểm lẻ Trường TH &THCS Lai Hòa, ấp 

Preychop. 

 

8 
Khu vực bỏ phiếu số 8 

 
1560 

Thuộc Đơn vị bầu cử số 04 (ấp Preychop - ấp Preychop A), địa 

điểm bỏ phiếu tại Nhà Sinh hoạt Cộng đồng, ấp Preychop A. 
 

9 Khu vực bỏ phiếu số 9 847 
Thuộc Đơn vị bầu cử số 05 (ấp Hòa Hiệp - ấp Xung Thum A), 

địa điểm bỏ phiếu tại Nhà Sinh hoạt Cộng đồng ấp Hòa Hiệp. 
 

10 Khu vực bỏ phiếu số 10 1282 
Thuộc Đơn vị bầu cử số 05 (ấp Hòa Hiệp - ấp Xung Thum A), 

địa điểm bỏ phiếu tại Nhà bà Lâm Thị Tọp  ấp Xung Thum A. 
 

11 Khu vực bỏ phiếu số 11 1241 
Thuộc Đơn vị bầu cử số 05 (ấp Hòa Hiệp - ấp Xung Thum A), 

địa điểm bỏ phiếu tại Điểm lẻ Trường Tiểu học Lai Hòa 4, ấp 

Xung Thum A. 

 

12 Khu vực bỏ phiếu số 12 1500 
Thuộc Đơn vị bầu cử số 06 (ấp Preychop B), địa điểm bỏ phiếu 

tại Đồn Biên Phòng Lai Hòa, ấp Preychop B. 
 

13 Khu vực bỏ phiếu số 13 1500 
Thuộc Đơn vị bầu cử số 06 (ấp Preychop B), địa điểm bỏ phiếu 

tại Trường TH & THCS Lai Hòa, ấp Preychop B. 
 

14 Khu vực bỏ phiếu số 14 1056 
Thuộc Đơn vị bầu cử số 06 (ấp Preychop B), địa điểm bỏ phiếu 

tại  điểm lẻ Trường TH & THCS Lai Hòa, ấp Preychop B. 
 

15 Khu vực bỏ phiếu số 15 1784 
Thuộc Đơn vị bầu cử số 07 (ấp Xung Thum B), địa điểm bỏ 

phiếu tại Nhà Sinh hoạt Cộng đồng ấp Xung Thum  B. 
 

16 Khu vực bỏ phiếu số 16 61 
Thuộc Đơn vị bầu cử số 02 (ấp Lai Hòa - ấp Lai Hòa A), địa 

điểm bỏ phiếu tại Công an xã Lai Hòa. 

Khu vực bỏ 

phiếu riêng của 

Công an xã Lai 

Hòa 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-24T17:55:55+0700
	Sóc Trăng
	Vương Hồ Vũ<vhvu3@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T09:32:31+0700
	Cần Thơ
	Trần Trí Vân<ttvan5@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T12:39:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LAI HÒA<xalaihoa@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T12:39:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LAI HÒA<xalaihoa@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




